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Lyrje

Gjaté perindhés janar- mars 2026, Zyra Konnmnale pér Konmnitete dhe Kthim (ZKKEK) ngé
Komunén ¢ Rahoveeit ka zhvilluar njé sér€ aktivitetesh 18 réndésishme né funksion &
pérmirésimil 1€ kushleve (8 jelesgs p&r komumielel jo-shumicE, s dhe né mbéshtetje &
pracesit 8 riintegrimil 18 personave (& riatdhesuar. Aktiviletel jang lolusuar né koordinim
institucional, trajtim t¢ rasteve konkrete, planifikim strategjik dhe périshinge aktive (8
komuniteteve né mekanizmat vendimmarrés.

Aktivitetet dhe Zhvillimet Kryesore:

Gjaté késaj periudhe, ZKKK ka mbajtur takime t&€ rregullla me stalin, (8 cilal kang shérbyer
pér koordinimin e aktiviteteve dhe monitorimin e progresit né zbatimin e delyrave.
Paralelisht, zyra ka trajtuar né vazhdimési kérkesat e personave t€ riatdhesuar, duke
vepruar  né  plrputhjc me - o
Rregullorja  Qeveritarc  Nr.
222020 pér Runlegnmin e 2
Personave (& Rialdhesuar dhe
procedurat pérkatése
institucionale.  T&  gjitha
lkérkesat jané menaxhuar dhe
regjistruar - pérmes  sigtemit
INTRANET, duke siguruar
transparence dhe elikasilel né
trajtin, -

ME total, pjaté kiésa] periudhe jané trajuar shtaté (7) kérkesa pér riatdhesim, pre (8 cilave
katér (4) kant qené raste 1€ roja, ndérsa tre (3) raste né vazhdim. Né funksion té& trajtimit
(& kidtyre rasteve, Eshi€ mbajtur takim 1 Komisionit Komunal pér Riatdhesim, i eili
githashiu ka realizoar vizila n€ terren pér katér (4) raste konkrete, me qéllim vlerésimin ¢
gendjes socio-ekonomike dhe rekomandimin e masave adekuate pér mbiéshteqje.



Ne aspektin strategjik, gjalé késaj periudhe gshté draftuar Plani i Veprimil pér personat e
riatdhesuar dhe inlegrimin e t€ huajve né Komunin ¢ Rahovecil pér periudhén 2026—
2028. Ky plan pérfagéson njé dokument kye pér orientimin e politikave lokale né fushén
¢ riintegrimit dhe pérfshirjes soeiale. I nj&jti gshié miratuar unanimisht nga Kuvendi
Komunal, duke reflektuar pérkushtimin institucional pér adresimin ¢ nevojave 18
komuniteteve.

Nj& aspekl 1 réndésishém i angazhimit institucional gjaté késaj periudhe ka gené edhe
bashk&punimi me institucionet e drejlésisé. N& kété kuadér, Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Krhim i éshig pérgjigjur tre (3) kérkesave € Givkata Themelore né
(fjakové — depa né Rahovee, lidhur me verifikimin ¢ disa individéve nga komunitetet jo-
shumic, pér nevoja 18 procedurave givgiésore. Ky bashképunim ka kontribuar ng ofrimin
¢ informatave relevante dhe mbéshtetjen ¢ proceseve instilucionale,

Srrwteg|in pér Avasciioin e 18 Drejrave f Rom@ve dhe Ashkabive né Kosuvi 2022-2026 éKKK kﬂ pérmhus.'hur'
Raporti Lelal i Planit (2 Veprimit ojithashtu {Jh]{gimm e
raportimit institucional,
duke dor&auar raport né
Zyrén e Kryeministrit
lidhur me
zhutueshméring ¢ Planit
té Veprinit pér
integrimin ¢
komuniteteve Rom,
Ashkali dhe Egjiptian pér
vitin 2025,
NG drejlim 18 ngriljes sé
]u.t}_‘ldl:..llt‘.ld ve
profesionale, stafi i
LIKKK-5E ka marré plesé ng trajnime t€ organizuara nga Zyra e Kryeministrit dhe
Kashilh 1 Evropés, (& fokusuara né luftimin ¢ antigjipsizmit dhe promovimin ¢ & drejtave
(€ komumileteve, Po ashtu, pérfaqésucs t8 2yrés kané gené 18 pérfshirg né procesin ¢
rregullimit t& statusit ng sistemin ¢ vendeve (& punés pér zyrtarét publiké brenda
komunégs, né kuadér t& reformave adminisbrative.
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N fushén ¢ pérfshitjes sociale dhe kulturore, &shté orpanizuar promovimi i libril (&
nxndses nga komunitet ashkali, Ediona Morina, me titull "Brenda botgs sime", duke
kontribuar né promovimin e talenteve dhe fugizimin ¢ & finjve nga komunitetet.
(ijithashiu, €shi8 realizuar njé takim koordinues pér avancimin e (& drejtave 1@
komuniteleve né bashképunim me 0J() VORAE.



Nj€ fetér aspekt i réndésishém i punés sé ZKKK-sé ﬁdlt keaaj peuudhc lca q_mé
lacilitimi | pjeséminTjes sé
komuniteleve jo-shumicé né
mekanizmat komunalé,
pérlshirg Komitetin pér Siguri
né Bashkési dhe Komitetin pér
Komunitete, duke rritur késhty
pérfagésimin dhe pérfshirjen né
vendimmarje.

NE kuadér t& punés né torren,
jané realizuar vizita 16 rregullta
neé vendbanimet ¢
komuniteteve, pérlshiré Tagjen
e Liptrme dhe Hogén e Madhe,
me géllim verifikimin e

gicndj es socio-ekonomike,
sigurisé dhe infrastrukturgs,
Kéto vizita kané ndihmuar ng identifikimin ¢ nevojave konkrete dhe orientimin ¢
ndérhyrieve institucionale,

(3jithashtu, me vendim vyrtar éshté themeluar Komisioni pér trajtimin ¢ kérkesave 18
personave 18 zhyendosur, me mandat treviecar, 1 ¢ili synon t8 rrisé cfikasitetin dhe
transparencén né trajtimin e rasteve.

Pérfundim _

Crjat€ periudhés janar mars 2026, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim né Rahovee
ka demonstruar angazhim (2 vazhdueshdm né pérmbushjen e mandatit t& saj, duke
kontribuat ng pérmirésimin e kusliteve t€ jeteads, avancimin e politikave pér integrim dhe
tritjen ¢ pérfshires s& komuniteteve né jotén institucionale. Bashképunimi
ndérinstitucional dhe gasja proaktive mbeten element€ kye pér arritien ¢ rexullateve t&
géndrueshme né t¢ ardhmen.

s piir Komunilete dhe Kthim-Rahovee

30/032026
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